dominus Tilmannus Gir, scabinus Coloniensis, nunc in aldermannum seu justiciarium 

electus, vel qui post eum successerit, alloqui et inpetere poterit pro duplici pena 
hanse supradicte; de qua pena ipse aldermannus Coloniensis terciam partem obti- 
nebit et residua pars predicte pene cedet fratribus hansam predietam habentibus et 
ad usus hujusmodi hanse convertetur. Ceterum nullus civis prefatam hansam tam 
Colonie quam Anglie sibi acquirere poterit, quin per annum et diem fuerit civis 
Coloniensis vel in eadem civitate Coloniensi fuerit procreatus. Item si fratres diete 
hanse in aliquod statutum seu ordinacionem inter se racione dicte hanse decernerent 

concordare pro communium utilitate, hoc statutum vel ordinacionem alii cives merca- 
teres Colonienses contradicere non poterunt, sed minor pars inter ipsos majorem 
sequi tenebitur et debebit. Quicumque eciam bona alicujus civis Coloniemsis hansam 
predictam non habentis in terram Anglie deduxerit, ductor sive vector ipsorum 

bonorum predictam hansam acquiret; quod si non fecerit, extunc fratres ejusdem 

hanse talia bona occupare poterint pro hansa antedicta. Insuper nullus civis 
Coloniensis officium aliquod exercens res suas per eum factas in Angliam tamquam 
mercator deducere poterit quoquomodo. Omni fraude et dolo exelusis in premissis. 
In cujus rei testimonium sigillum majus civitatis Coloniensis presentibus est appensum. 
Datum in die beati Severini episcopi anno Domini 1424. 

Verhandlungen zu Rom. — 1424 [Sept.| — 1425 Juni 26. 

1434 Juli 3 su Ofen hat Herzog Heinrich von Schleswig für Nikolaus Sachow, 
Lüder Rotiorp u. s. w. em Prokuratorium ausgestellt, damit sie beim Papst eme 
Nechkigkeitserklärung gegen den Schiedsspruch König Sigismunds veranlassen!. 
Das Prokuratorsum, dass denselben durch die Herzóge Adolf und Gerhard aus- 
gestellt wird, datirt von Sept. 17 aus Neumünster ?, 

Auf Grund des Prokuratoriums von Juli 3 supplieirt Lüder Rotlorp wegen 
der Hersôge, qui nondum vicesimum quintum suae aetatis annum compleverunt, an 
Papst Martin V.* und dieser ertheilt dem Kardinal. Antonius von Aquileja die 

!) Eangebek 7, S. 428—430. 2) Das. 7, S. 438 —440. 
5) Das. ?, S. 427. 
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betreffende Kommission!, die ihm Okt. 7 zugestellt wird. — Okt. 9 producirt 

Lüder Rottorp das Prokuratorium?, wird sum Vormund der unmündigen Hersöge 
ernanni*, slellt zwei Zeugen, dass dem König Erich eine Citation nicht ohne 
Leibesgefahr zugestellt werden könne®, und fordert citationem cum inhibitione per 
edictum publicum, in Romana Curia et in partibus in locis regno Daciae cireum- 
vicinis exequendum et publicandum®. Kardinal Antonius lässt am demselben 
Tage eine solche Citation ergehen, die Des. 22 und 23 in Rom?, Des. 7 zu 
Lübeck? und 1425 Jan. 15 zu Schwerin!” an die Kirchthüren angeschlagen wird.